
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32789 29Terça-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA N°305 DE 15 DE  DEZEMBRO DE 2014
O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal 
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012
RESOLVE:
Art.1º - Conceder 1 (uma) diária complementar ao servidor 
Murilo Moda Cunha, matrícula n.º 5894340, ocupante do 
cargo de Assessor, para atender as despesas de viagem 
a Itaituba, com o objetivo de verifi car cumprimento das 
cláusulas contratuais referente a concessão fl orestal de 
unidade de manejo fl orestal, no período de 04 a 12/12/2014, 
conforme o processo nº. 2014/540205 e o Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994 e Memorando 252/2014                                                                                                              
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 781709

.

.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de  Contrato
Nº do Contrato: 018/2014
Registro de Preços.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos  e 
Controles de Serviços Públicos-ARCON- PA-Empresa Tech Lead 
Serviços de Informatica Ltda.

Objeto : ITEM Descrição

21.Lote 4.1 Solução unifi cada de Tratamento de 
ameaças

26.Lote 4.6 Treinamento na solução de segurança

27.Loye 4.7 Pacote de 40 horas de consultoria para 
implantação de solução de segurança

Vigência do contrato :15.12.2014 a 14.12.2017.
Valor:R$ 82.000,00(Oitenta e dois mil  reais).
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da prestação 
de serviços ora contratados, correrão à conta das dotações 
orçamentárias;
80.201.04.122.1297.4534.0261.339039-R$18.000,00
80.201.04.122.1297.4534.0261.339035-R$23.000,00.
80.201.04.122.1297.4534.0261.449052-R$41.000,00.
Foro: Belém - Pa.Data da Assinatura: 15.12.2014.Ordenador 
Responsável: Antonio Bentes de Figueiredo Neto.
Endereço da Contratada: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 
1476, salas 706/707-Belem-Pa.

Protocolo 780755

Extrato de  Contrato
Nº do Contrato: 017/2014
Registro de Preços.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos  
e Controles de Serviços Públicos-ARCON-PA- Empresa Ação 
Informática Brasil Ltda

Item Descrição Qtde
10- Lote-1.10 Vmware vSphere Enterprise plus 

with operations management em 
sua ultima versão, com suport 24 
x7  e atualização de software por 
03 anos

04

11- Lote 1.11 Vmware v Center Satandart em 
sua ultima versão, com suport 24 
x7  e atualização de software por 
03 anos

01

Vigência do contrato :15.12.2014 a 14.12.2017.
Valor:R$ 119.200,000(Cento e dezenove mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: 80.201.04.122.1297.4534-339030-Fonte 
de Recurso:0261-Recursos próprios da ARCON-PA.Foro: Belém 
- Pa.Data da Assinatura: 15.12.2014.Ordenador Responsável: 
Antonio Bentes de Figueiredo Neto.Endereço da Contratada: 
Avenida Alfredo Egidio de Souza Aranha, 100, Bloco D, 11 anda 
Vila Cruzeiro - São Paulo-SP.

Protocolo 780760

.

.

COMPANHIA DE 
SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LEILÃO
LEILÃO N º 001/2014

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ-COSANPA, através de 
sua presidente, torna publico que realizará no dia 07/01/2015 às 
10:00h, horário local, Leilão nº 001/2014 para venda de Bens e 
Móveis inservíveis, na Alça Viária, Km-01 empresa, Vip Leilões. 

O Edital estará disponível nos sites: www.cosanpa.pa.gov.br 
e www.vipleiloes.com.br.
Noêmia de Sousa Jacob
Presidente

Protocolo 781867

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
AMPARO ÀPESQUISA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO
Errata de publicação do ao Instrumento de Concessão e Aceitação 
de Apoio Financeiro a Projeto n. 205/2014, publicado no D.O.E nº. 
32767/2014 de 13 de Novembro de 2014, publicação nº 768842
Onde se lê:
Objeto: vigência11/11/2014 a 11/12/2014
Leia-se:
Objeto: vigência 03/11/2014 a 03/12/2014

Protocolo 782042

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 04
Data da assinatura: 14/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Instrumento de Concessão e 
Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 037/2011, 
aprovado pelo Edital 001/2010 - VALE/FAPESPA até 30/08/2015.
Contrato nº: 037- Exercício: 2011- Contratado: Sebastião da Cruz Silva
Endereço: Folha,17- Quadra 04, Lote especial; Telefone: (94) 
98156-7249, Cep: 68507-590; Marabá/PA
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 781749

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 01
Data da Assinatura: 03/11/2014
Justifi cativa: Prorrogar até, 31/12/2014 o Instrumento de 
Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 
205/2014, aprovado pelo Edital 010/2014 - EVENTOS.
Contrato nº: 205 - Exercício: 2014 - Contratado: Luis Augusto 
Conte Mendes Veloso
Endereço: Rua Augusto Correa n°01, Telefone:(91)981267441, 
CEP:66075110; Belém/PA
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 782067

..

SECRETARIA ESPECIAL 
DE ESTADO DE 
PROMOÇÃO SOCIAL

.

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.DIÁRIA

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20114/2014
OBJETIVO: fi scalização e vistoria na obra de 12 salas escola es-
tadual
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / LIMOEIRO DO AJURU / 22/12/2014 - 24/12/2014 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: JOSE CARLOS DE SOUSA CRUZ
MATRÍCULA: 5361702
CPF: 12758426234
CARGO/FUNÇÃO:
AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 781678
PORTARIA DE DIARIAS NO. 20115/2014

OBJETIVO: fi scalização e vistoria na obra de 12 salas escola es-
tadual
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / LIMOEIRO DO AJURU / 22/12/2014 - 24/12/2014 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: ALDEMIRA CORREA GUIMARAES
MATRÍCULA: 454168
CPF: 17222206272
CARGO/FUNÇÃO:
AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 781694
PORTARIA DE DIARIAS NO. 20121/2014

OBJETIVO: conduzir tecnica do GS sra heloisa aguiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 04/12/2014 - 05/12/2014 Nº Diárias: 1,5
NOME: MARIEDSON FARIAS BEZERRA
MATRÍCULA: 5897141
CPF: 45208581272
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 781703

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20122/2014
OBJETIVO: entrega de livros do programa jovem para o futuro do 
programa mundiar, livros do pnaic e mobiliários nas escolas estaduais.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA / CURIONOPOLIS/CONCEIÇÃO DO ARA-
GUIA/SANTANA DO ARAGUIA/ITUPIRANGA/MARABA/BELEM 
09/12/2014 - 15/12/2014 Nº Diárias: 6,5
NOME: ODORIVALDO DE SOUZA CRUZ
MATRÍCULA: 447587
CPF: 15912663272
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 781750

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20123/2014
OBJETIVO: entrega de livros do programa jovem para o futuro 
do programa mundiar, livros do pnaic e mobiliários nas escolas 
estaduais.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA /CURIONOPOLIS/CONCEICAO DO ARA-
GUAIA/SANTANA DO ARAGUIA/ITUPIRANGA/MARABA/BELEM  
09/12/2014 - 15/12/2014 Nº Diárias: 6,5
NOME: HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
MATRÍCULA: 57202459
CPF: 41073908291
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 781776


